



TVIRTINU

Direktorius pavaduotoja
socialiniams reikalams,
pavadojanti direktorių

Kristina Stanislavaitienė

2024-12-31

**SAVIVALDYBĖS BIUDŽETINĖS ĮSTAIGOS
KAUNO RAJONO SOCIALINIŲ PASLAUGŲ CENTRO 2024–2025 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS
ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANO 2024 M. ĮGYVENDINIMO ATASKAITA**

Savivaldybės biudžetinės įstaigos Kauno rajono socialinių paslaugų centro (toliau – Centras) korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių planas (toliau – Planas) patvirtintas 2024 m. liepos 9 d. įsakymu Nr. ĮS-V-75.

Plano tikslas – kurti korupcijai atsparią aplinką, užtikrinti veiksmingą, kryptingą ir nuoseklų korupcijos prevencijos ir jos kontrolės sistemos funkcionavimą Centre.

Plano tikslui ir uždaviniams pasiekti buvo numatytos priemonės.

2024 m. įgyvendintų priemonių analizė:

Eil. Nr.	Priemonė	Įvykdymo terminas	Rezultatai
1.	Užtikrinti, kad Centre būtų paskirti už korupcijos prevenciją, korupcijai atsparios aplinkos kūrimą ir korupcijos koordinavimo vykdymą atsakingi asmenys	Sutikrinama kiekvienais metais iki einamųjų metų liepos 31 d.	Priemonė įgyvendinta 100 proc. Centro direktoriaus 2024 m. gegužės 8 d. įsakymu Nr. ĮS-V-59 sudaryta darbo grupė atsakinga už korupcijos koordinavimo vykdymą, pagal pareigybės aprašymą Bendrųjų reikalų skyriaus vedėjas paskirtas atsakingas už korupcijos prevenciją. Pagal LR korupcijos prevencijos įstatymo 24 str. 2 d. nėra prievolės paskirti atsakingą asmenį už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą.
2.	Sudaryti Centrai jautriausių korupcijai veiklos sričių sąrašą, skirtą informacijai apie korupcijos pasireiškimą tikimybės nustatymą sisteminti	Iki 2024 m. IV ketvirčio pabaigos	Priemonė įgyvendinta. 2024 m. lapkričio mėn. Centro skyrių vedėjai pateikė informaciją apie korupcijos rizikos veiksnių pasireiškimą tikimybę skyriuose. 2024 m. gruodžio 4 d. sudarytas jautriausių korupcijai Centro veiklos sričių sąrašas, skirtas informacijai apie korupcijos pasireiškimą tikimybės nustatymą sisteminti. Išskirtos 3 jautriausios korupcijai sritys: viešieji pirkimai, asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikio vertinimų (klausymynų) pildymas bei išvadų apie asmenų, kuriuos prašoma pripažinti neveiksniais arba ribotai veiksniais tam tikroje srityje, gebėjimą pasirūpinti savimi ir priimti kasdienes sprendimus savarankiškai ar naudojantis pagalba konkrečiose srityse rengimas.

3.	Atlikti korupcijai jautriausių Centro veiklos sričių patikrinimą, siekiant didinti ir užtikrinti juose vykdomų procesų skaidrumą	Kasmet iki IV ketvirčio pabaigos (vienos veiklos srities)	Priemonė įgyvendinta. 2024 m. gruodžio mėn. atliktas korupcijai jautriausių veiklos sričių (viešųjų pirkimų ir asmeninių/privačių interesų) patikrinimas, nustatant korupcijos pasireiškimo tikimybę.
4.	Koordinuoti ir kontroliuoti, kaip įgyvendinamas korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių planas. Atlikti korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių plano vykdymo analizę ir apibendrintą informaciją pateikti Centro direktoriui	Kasmet iki IV ketvirčio pabaigos	Priemonė įgyvendinta 100 proc. Darbo grupė atliko korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių plano vykdymo analizę, 2024 m. gruodžio mėn. apibendrinta informacija pateikta Centro direktoriui.
5.	Organizuoti mokymus ir kitus informavimo būdus Centro darbuotojams įvairiomis korupcijos prevencijos temomis	Kasmet iki III ketvirčio pabaigos	Priemonė įgyvendinta 97,11 proc. Centro darbuotojai dalyvavo ne mažiau kaip vienuose mokymuose, pagilino savo žinias korupcijos prevencijos klausimais ir pateikė tai patvirtinančius sertifikatus. Mokymų neišklausė 5 darbuotojai. Šiems darbuotojams pakartotinai buvo išsiųsti priminimai dėl dalyvavimo mokymuose.
6.	Kreiptis dėl informacijos pateikimo apie asmenį, siekiantį eiti pareigas Centre, vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu	Prieš skiriant į pareigas	Priemonė įgyvendinta. Viena darbuotoja buvo įdarbinta dar negavus atsakymo iš Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos, bet darbuotoja iki atsakymo gavimo nevykdė funkcijų dėl kurių kreipiamasi į LR Specialiųjų tyrimų tarnybą. Visi kiti asmenys, siekiantys eiti pareigas Centre, kurių pareigybės įtrauktos į pareigybių, dėl kurių kreipiamasi į Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybą, prieš įsidarbinant buvo patikrinti.
7.	Didinti Centro darbuotojų antikorupcinį sąmoningumą	Kasmet iki IV ketvirčio pabaigos	Priemonė įgyvendinta. Visiems Centro darbuotojams išdalintos darbo knygos 2025 metams, su įklijuota skrajute, skatinančia palaikyti sąžiningumą bei skaidrumą ir kontaktine informacija, kur kreiptis pastebėjus galimus korupcinio pobūdžio pažeidimus. Taip pat visiems Centro darbuotojams 2024 m. gruodžio mėn. elektroniniu paštu pateikta informacija, kuria siekiama didinti darbuotojų antikorupcinį sąmoningumą.
8.	Centro interneto svetainėje skelbti ir nuolat atnaujinti informaciją apie vykdomą korupcijos prevencijos veiklą	Kasmet iki IV ketvirčio pabaigos	Priemonė įgyvendinta. Centro interneto svetainėje visuomenė turi galimybę susipažinti su naujausia ir aktualiausia informacija apie Centro vykdomas korupcijos prevencijos priemones ir pasiektus rezultatus (skiltyje „Korupcijos prevencija“). Ši informacija yra peržiūrima ne rečiau kaip vieną kartą per pusmetį ir pagal poreikį atnaujinama aktualia informacija.

9.	Patikrinti, ar viešųjų pirkimų procedūrose dalyvaujančių organizatorių, iniciatorių, privačių interesų deklaracijos yra pateiktos laiku	Kasmet iki IV ketvirčio pabaigos	Priemonė įgyvendinta 100 proc. Kartą per metus ir esant poreikiui tikrinta ar Viešųjų pirkimų organizatoriai, iniciatoriai, iki dalyvavimo viešuosiuose pirkimuose yra pateikę privačių interesų deklaracijas PINREG sistemoje.
10.	Užtikrinti viešųjų ir privačių interesų konfliktų rizikų valdymą Centre	Kasmet iki IV ketvirčio pabaigos	Priemonė įgyvendinta 100 proc. Kartą per metus, esant poreikiui patikrinta ar visi asmenys, privalantys pateikti viešųjų ir privačių interesų deklaracijas, yra jas pateikę, bei pagal poreikį jas atnaujinę.

Ataskaitą parengė:

Centro direktoriaus įsakymu sudaryta darbo grupė, atsakinga už įstaigos 2024-2025 metų korupcijos prevencijos programą ir priemones bei šių priemonių įgyvendinimo planą.
